РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ

  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 июня 2023 года                                                                                      № 61
д. Васильевка
О проведении публичных слушаний по проекту решения
Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов

Залегощенского района Орловской области

«О внесении изменений  в решение Нижнезалегощенского сельского Совета

народных депутатов  от 24 мая 2018 года № 72«Об утверждении новой редакции Правил благоустройства территории Нижнезалегощенского
 сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
В целях закрепления  административной ответственности за неисполнение собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков отдельных обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий установленных Правилами  благоустройства территории Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ,                                     разработанных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации утвержденных решением Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 24.05.2018 №  72                      «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства территории Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», руководствуясь письмом руководителя Администрации Губернатора и правительства Орловской области   от 31.03.2023 № 2 - 484 и проектом Закона Орловской области «О внесении изменения в статью 6.2 Закона Орловской области «Об ответственности за административные правонарушения» Нижнезалегощенский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения  Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области «О внесении изменений  в решение Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов  от 24 мая 2018 года

№ 72 «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства территории Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  с 14 июня 2023 года по  17 июля 203 года приложение 1.
2. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний 17 июля 2023 года в 15 час. 00 мин. по адресу: д. Васильевка,                                  ул. Мира, 17 в здании МБУК «Нижнезалегощенский сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области», актовый  зал,
3.Утвердить Порядок учета предложений по вышеуказанному проекту                 и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.
4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения  Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области «О внесении изменений  в решение Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов  от 24 мая 2018 года № 72 «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства территории Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» согласно приложению 3.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения                                              на информационном стенде в здании администрации Нижнезалегощенского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, Нижнезалегощенское   сельское поселение, д. Васильевка, ул. Мира, д. 17, на официальном сайте администрации Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в сети интернет, на платформе ПОС ЕПГУ.
И.о.Главы сельского поселения                                                                Т.И.Быковская